

**Protokół Nr 5/2024**  
**posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji**  
**z dnia 20 listopada 2024 roku**

**Punkt 1. Otwarcie posiedzenia Komisji.**

*Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Komisji* otworzył posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji, które rozpoczęło się o godzinie 15.00. Następnie powitał członków Komisji oraz gości zebranych na posiedzeniu.

Przewodniczący Komisji- Pan Jacek Dubiel

Protokolant - Dorota Huber

**Stan: 5/5**

**Punkt 2. Zatwierdzenie porządku obrad.**

*Pan Radny Jacek Dubiel* przedstawił porządek posiedzenia.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu Nr 4 z 23 października 2024 roku.
4. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2025 rok.
5. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej.
6. Informacja o stanie rozwoju turystyki, kultury i sportu na terenie Powiatu.
7. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 r.
8. Sprawy bieżące.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

*Pan Przewodniczący Komisji* zapytał, czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad, wobec braku uwag zapytał kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad posiedzenia Komisji.

„za” głosowało – 5 radnych,

„przeciw” – brak,

„wstrzymało się” – brak.

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 5 głosami „za” zatwierdziła zaproponowany porządek posiedzenia Komisji.

**Punkt 3. Przyjęcie protokołu Nr 4 z 23 października 2024 roku.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że protokół został udostępniony w systemie eSesja oraz dostępny był do wglądu w Biurze Rady Powiatu, następnie zapytał czy ktoś chciałby wnieść uwagi do treści protokołu. Wobec braku uwag zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu Nr 4 z 23 października 2024 roku.

„za” głosowało – 5 radnych,  
„przeciw” – brak,  
„wstrzymało się” – brak.

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła protokół Nr 3 z 23 października 2024 roku.

#### **Punkt 4. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2025 rok.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że projekt budżetu powiatu na 2025 rok został udostępniony w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Iwonę Szymańska Skarbnika Powiatu o jego przedstawienie.

*Pani Skarbnik* poinformowała, że dochody zostały zaplanowane w wysokości 214 234 902,40 zł, natomiast zaplanowana kwota wydatków to 222 182 966,48 zł. Kwotę planowanego deficytu budżetu powiatu określa się w wysokości 7 948 064,08 zł. Wyjaśniła, że deficyt zostanie pokryty kredytem w wysokości 4 600 000 zł oraz wolnymi środkami pozostałymi na rachunku bieżącym w kwocie 3 348 064,08 zł. Dodała, że po stronie przychodów zaplanowany został kredyt w wysokości 4 600 000 zł, wolne środki w wysokości 5 000 000 zł, niewykorzystane środki na rachunku budżetu 390 000 zł oraz spłata pożyczki krótkoterminowej z SPZOZ w Kraśniku w kwocie 3 000 000 zł. Po stronie rozchodów zaplanowana została spłata kredytów w kwocie 2 041 935,92 zł. Wyjaśniła, że zmienił się wygląd metryczki, jaką Powiat otrzymuje z Ministerstwa Finansów. Nie ma podziału na subwencję oświatową, jak to miało miejsce w latach poprzednich. Wskazano, że potrzeby oświatowe Powiatu Kraśnickiego wynoszą 63 312 904 zł. Z planów przedstawionych przez dyrektorów szkół oraz na niepubliczne jednostki wynika, że Powiat potrzebuje środki w wysokości 78 000 000 zł na ich realizację. W związku z powyższym zaistniała konieczność zmniejszenia wydatków na oświatę o około 8 000 000 zł. Dodała, że ma nadzieję, że w trakcie roku pojawią się wolne środki i zostanie to wyrównane. W trakcie roku Powiat otrzyma środki w trakcie roku, ponieważ z informacji jakie posiada wynika, że 4,1% środków na podwyżki zostały ujęte w metryczce, natomiast pozostała część zostanie pokryta z rezerwy i przekazana w trakcie roku. Poinformowała, że jeżeli chodzi o wydatki bieżące oprócz środków na oświatę, jakie zostały ujęte w wysokości ponad 68 000 000 zł, ujęte zostały projekty unijne. Wyjaśniła, że chodzi o projekt „Kształcenie Zawodowe – nowe perspektywy” realizowany będzie w Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku, Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku oraz w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku. Kolejny projekt to „Nowe umiejętności szansą na przyszłość”, który będzie kontynuowany w roku 2025 w Zespole

Szkół nr 1 w Kraśniku oraz w Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku. Dodała, że realizowane będą również mniejsze projekty jak np. „Młodzi Europejczycy” w Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku oraz „Praktyka czyni mistrza” w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku. Wyjaśniła, że największym wydatkiem majątkowym dotyczącym oświaty to „Rozbudowa i przebudowa budynku Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku” na kwotę 7 338 000 zł. Dofinansowanie tej inwestycji z funduszu Polski Ład wynosi 6 202 450 zł. Kolejna inwestycja to adaptacja pomieszczeń oraz doposażenie pracowni w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku do potrzeb kształcenia zawodowego. Dodała, że inwestycja dotyczy doposażenia pracowni gastronomicznej oraz pozostałe wyposażenie na kwotę 1 560 158 zł. Wyjaśniła, że ujęta została realizacja programu „Poprawa dostępności w budynkach oświatowych dla osób ze szczególnymi potrzebami”, realizowany w Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku. Dofinansowanie inwestycji z ROPS, realizowane będą przepisy p.poż. Wartość zadania to 1 012 300 zł. Kolejna inwestycja to „Poprawa dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami” w Zespole Szkół nr 1 w Kraśniku oraz w Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku. Kwota inwestycji to 1 745 075,82 zł. Kolejna większa inwestycja zaplanowana w 2025 roku to „Dostosowanie budynku Szkół Specjalnych w Kraśniku do potrzeb osób niepełnosprawnych”- budowa windy na kwotę 1 000 000 zł. Następnie poinformowała, że na sport została zaplanowana kwota w wysokości 220 000 zł, z czego kwota 100 000 zł stanowi dotacje w zakresie wspierania i upowszechniania sportu. Na kulturę zaplanowane zostały środki w wysokości 530 000 zł. W kwocie tej mieści się dotacja dla Biblioteki w wysokości 130 000 zł oraz podobnie jak w roku poprzednim kwota w wysokości 200 000 zł na ochronę zabytków. Dodała, że na promocję zaplanowana została kwota w wysokości 800 000 zł.

*Pan Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję.*

*Pan Radny Krzysztof Babisz* poinformował, że po zapoznaniu się z planami przedstawionymi przez Dyrektorów szkół, jest pod wrażeniem zaplanowanych remontów oraz inwestycji w szkołach. Zastanawia się, czy wszystko uda się zrealizować. Pan Radny wyjaśnił, że nie posiada wiedzy odnośnie zmniejszeń w kwocie 7 000 000 zł. Czy zmniejszenia są wynikiem bieżącego utrzymania, czy płac. Dodał, że zwiększenie środków na bieżące utrzymanie dotyczy m.in. opłaty za energię elektryczną, na pokrycie której Dyrektorzy na pewno zaplanowali wyższe środki. Następnie zapytał, czy Klub sportowy Suples złożył wniosek o udzielenie dofinansowania na zakup samochodu. Wyjaśnił, że impreza zapaśnicza, w której uczestniczył Pan Radny organizowana jest w charakterze międzynarodowym. W związku z powyższym zaplanowana zostanie rewizyta, na którą Klub sportowy potrzebuje dofinansowanie. Dodał, że również w kraju, w różnych miastach organizowane są imprezy, na uczestnictwo w których Klub sportowy potrzebuje środki finansowe.

*Pan Radny Zbigniew Gawdzik* zapytał o drogę relacji Majdan Radliński – Popkowice, na remont której zaplanowana została kwota w wysokości około 1 600 000 zł, czy częściowa zapłata zostanie zrealizowana w roku bieżącym.

*Pani Skarbnik* wyjaśniła, że inwestycja realizowana była w roku 2024 i końcowa część w roku 2025.

*Pan Radny Zbigniew Gawdzik* zapytał o całkowity koszt inwestycji.

*Pani Skarbnik* wyjaśniła, że sprawdzi tą informację i przekaze Panu Radnemu.

*Pan Radny Zbigniew Gawdzik* dodał, że wydatki drogowe będą uzależnione od środków z dofinansowania oraz od planu. Wyjaśnił, że inwestycja ujęta została w pozycji ogólnej - Wydatki drogowe projektu budżetu na 2025 rok, w której została wskazana kwota około 1 800 000 zł.

*Pani Skarbnik* wyjaśniła, że została zamieszczona rubryka „Poprawa infrastruktury drogowej”, w której przedstawiono kilka inwestycji.

*Pan Radny Zbigniew Gawdzik* poinformował, że w roku ubiegłym dla Biblioteki Powiatowej zaplanowane zostało dofinansowanie w wysokości 130 000 zł, z zamysłem że w kolejnym roku kwota zostanie zmniejszona. W roku bieżącym również zaplanowana została kwota 130 000 zł.

*Pani Skarbnik* wyjaśniła, że Dyrekcja Biblioteki zwracała się z pismem o nie obniżanie kwoty dofinansowania w związku ze wzrostem wysokości wynagrodzeń.

*Pan Radny Zbigniew Gawdzik* dodał, że poszukiwał kwoty subwencji oświatowej ale zgodnie z wyjaśnieniami Pani Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu subwencja oświatowa została przedstawiona w innej formie.

*Pani Skarbnik* dodała, że wydziały są o wiele większe, a także nie ma podziału na subwencję oświatową, wyrównawczą i równoważącą.

*Pan Przewodniczący Komisji* zapytał czy *Pani Skarbnik* jest w stanie przewidzieć jaka będzie kwota subwencji oświatowej.

*Pani Skarbnik* wyjaśniła, że zaplanowana została kwota 68 000 000 zł na potrzeby oświatowe.

*Pan Radny Zbigniew Gawdzik* poprosił o odniesienie wysokości wydatków oświatowych z subwencją ubiegłoroczną.

*Pani Kierownik* poinformowała, potrzeby oświatowe są wyższe o 600 000 zł w stosunku do subwencji oświatowej na 2024 rok.

*Pan Zbigniew Gawdzik* dodał, że planowane są podwyżki wynagrodzeń w wysokości 5%.

*Pani Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu* potwierdziła.

*Pani Skarbnik* poinformowała, że nie wpłynął wniosek od Klubu sportowego Suples o dofinansowanie na zakup samochodu.

*Pani Kierownik Wydziału Promocji* wyjaśniła, że dla Klubu sportowego Suples Zarząd Powiatu w Kraśniku udzielił dofinansowania w kwocie 5000 zł na rewizytę do Kanady na zawody sportowe.

*Pan Radny Krzysztof Babisz* zapytał, jakie wydatki zostały zmniejszone. Czy są to płace, czy wydatki bieżące.

*Pani Skarbnik* wyjaśniła, że zmniejszenia dotyczą kosztów utrzymania ale również wynagrodzeń. Najwyższe koszty dotyczą wynagrodzeń.

*Pan Radny Krzysztof Babisz* zapytał czy wpłynęła dotacja rządowa w wysokości 4 000 000 zł.

*Pani Skarbnik* zaprzeczyła.

*Pan Przewodniczący Komisji* zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu budżetu powiatu na 2025 rok.

„za” głosowało – 3 radnych,  
„przeciw” – brak,  
„wstrzymało się” – 2 radnych.

Przy 3 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuje się” Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu na 2025 rok.

#### **Punkt 5. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że projekt wieloletniej prognozy finansowej został udostępniony w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Iwonę Szymańską Skarbnika Powiatu o jego przedstawienie.

*Pani Skarbnik* poinformowała, że informacje zawarte w wpf zgadzają się z informacjami ujętymi w projekcie budżetu na 2025 rok. Wyjaśniła, że dochody ze sprzedaży mienia

zaplanowane zostały w wysokości 735 000 zł- sprzedaż nieruchomości przy ul. Kościuszki oraz lokalu mieszkalnego położonego w miejscowości Wólka Gościeradowska. Zaplanowany został kredyt w wysokości 4 600 000 zł. Spłata została rozłożona na 10 lat po 460 000 zł za jedną ratę.

*Pan Przewodniczący Komisji* otworzył dyskusję. Następnie zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu wieloletniej prognozy finansowej.

„za” głosowało – 4 radnych,  
„przeciw” – brak,  
„wstrzymało się” – 1 radnych.

Przy 4 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuje się” Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt wieloletniej prognozy finansowej.

#### **Punkt 6. Informacja o stanie rozwoju turystyki, kultury i sportu na terenie Powiatu.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu o przedstawienie informacji dotyczących rozwoju sportu na terenie Powiatu Kraśnickiego.

*Pani Kierownik* poinformowała, że *Informacja o stanie rozwoju sportu na terenie powiatu kraśnickiego*” jest opisem zadań realizowanych w Wydziale Edukacji i Sportu Starostwa Powiatowego w Kraśniku oraz zbiorem materiału, pokazującego co działo się w zakresie sportu w ciągu ostatniego roku. Wyjaśniła, że czołową rolę w zakresie rozwoju i upowszechniania kultury fizycznej i sportu na terenie Powiatu Kraśnickiego pełnią kluby sportowe, instytucje oraz szkoły prowadzone przez Powiat Kraśnicki. Realizują ją m.in. poprzez szkolenie sportowe zawodników, organizację imprez sportowych i sportowo – rekreacyjnych, zajęcia z wychowania fizycznego oraz sks-y. Dodała, że realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej jest w dużej mierze zależna od możliwości finansowych oraz od aktywności samych stowarzyszeń. Poinformowała, że terenie powiatu kraśnickiego zarejestrowanych jest 80 stowarzyszeń kultury fizycznej, w tym 76 w ewidencjach prowadzonych przez Starostę Kraśnickiego. Powiat Kraśnicki w Ogólnopolskim Systemie Współzawodnictwa Sportowego Dzieci i Młodzieży za 2023 r. zajął 135 miejsce w kraju na 376 sklasyfikowanych powiatów oraz 7 w województwie lubelskim na 23 sklasyfikowane powiaty. Punkty w Systemie Sportu Młodzieżowego zdobyło 8 klubów z terenu Powiatu Kraśnickiego i były to kluby z miasta i gminy Kraśnik. Ponadto w Wojewódzkim Współzawodnictwie Sportowym Szkół za rok szkolny 2023/2024 Powiat Kraśnicki zajął 13 miejsce na 23 sklasyfikowane w województwie lubelskim. Dodała, że corocznie opracowywany jest budżet, który określa wydatki w dziale *Kultura fizyczna* w danym roku. Na rok 2024 na zadania z zakresu sportu

zaplanowana była kwota 200 000 zł. Na dzień sporządzania *Informacji* wydatkowano 190 430 zł, jednak kwota ta z końcem roku budżetowego wzrosła. Odbyły się łącznie 54 zawody i imprezy sportowe -w tym 42 organizowane przez Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Kraśniku- na 76 planowane. Należy nadmienić, że od dnia sporządzenia niniejszej *Informacji* odbyło się kilka kolejnych imprez, a do końca roku budżetowego będą współorganizowane następne imprezy sportowe. Na otwarty konkurs ofert dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na realizację zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w okresie od 15 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. wpłynęło 13 ofert złożonych przez 11 podmiotów. Wszystkie spełniały kryteria formalne. Zarząd Powiatu w Kraśniku przyznał dotacje na realizację wszystkich 13 zadań publicznych na łączną kwotę 88 530 zł. W trybie pozakonkursowym zostały przyznane trzy dotacje w łącznej wysokości 6 500 zł. Na dzień sporządzania *informacji* zostało zrealizowanych i rozliczonych łącznie 6 zadań, natomiast 10 jest w trakcie realizacji. Dodała, że zadania zlecone podmiotom do realizacji w 2023 roku zostały prawidłowo rozliczone. W trakcie roku budżetowego z rezerwy zostały wsparte finansowo 2 imprezy sportowe oraz dokonano zakupu piłek oraz siatki na piłki na uroczystość otwarcia hali sportowej przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Olbiciu. Wyjaśniła, że w roku bieżącym nagrody pieniężne Starosty Kraśnickiego za osiągnięcia sportowe w 2023 roku otrzymało 62 zawodników, 6 trenerów i 7 działaczy sportowych. Na łączną kwotę 77 800 zł. W kraśnickich Zespołach Szkół nr 1, nr 2 i nr 3 prowadzone są dodatkowe zajęcia sportowe w ramach programów ministerialnych i zajęć pozalekcyjnych. W 2025 roku Powiat Kraśnicki udzieli wsparcia na organizację imprez i zawodów sportowych dzieci, młodzieży, osób dorosłych i niepełnosprawnych, a także na szkolenie sportowe zawodników trenujących w klubach sportowych z terenu powiatu. Planowana jest także organizacja uroczystości wręczenia nagród sportowych Starosty Kraśnickiego za osiągnięcia sportowe w 2024 roku. Jak pokazuje raport, wielu zawodników kraśnickich klubów oraz mieszkańców Powiatu Kraśnickiego zajęło czołowe miejsca w ważnych imprezach sportowych na arenie krajowej i międzynarodowej.

*Pan Przewodniczący Komisji* poprosił Panią Agnieszkę Gremlas Kierownika Wydziału Promocji o przedstawienie informacji dotyczących turystyki i kultury.

*Pani Kierownik* poinformowała, że jeżeli chodzi o rozwój turystyki w 2024 roku turystykę, informacja została sporządzona na dzień 14 listopada 2024 roku. Przedstawia ona m.in. położenie oraz rys historyczny Powiatu Kraśnickiego. Następnie poinformowała, że w bieżącym roku została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowej ścieżek rowerowych wraz z niezbędną infrastrukturą w ramach dwóch projektów: „Rowerowe Roztocze. Drogi pieszo-rowerowe w obszarach miejskich” i „Rowerowe Roztocze. Drogi pieszo-rowerowe w obszarach wiejskich”. Wyjaśniła, że trasa będzie przebiegała:

- w obszarze miejskim przez ul. Nadstawną, ul. Urzędowską, ul. Lubelską, ul. Kolejową,

- w obszarze wiejskim przez Gminę Kraśnik i Gminę Szastarka -droga powiatowa 2740L i 2739L. Oprócz specjalnej infrastruktury w ramach tej inwestycji powstanie także aplikacja oraz strona internetowa dzięki, której rowerzyści będą mogli łatwiej korzystać z trasy i dostępu do atrakcji turystycznych. Kolejną nowością to szlak "**Greenways**", który łączy wszystkie gminy Powiatu Kraśnickiego. Rowerzyści będą mogli skorzystać z nowej trasy rowerowej stworzonej przez Lokalną Grupę Działania. To największy projekt jeśli chodzi o turystykę rowerową realizowany przez Lokalną Grupę Działania w województwie lubelskim. Projekt jest realizowany przez 4 grupy działania na terenie 4 powiatów: kraśnickiego, krasnostawskiego, biłgorajskiego i lubelskiego. Jest to 180 kilometrów nowej ścieżki dla rowerzystów z infrastrukturą towarzyszącą taką jak: altanki, ławki i stacje dla rowerów. Powstały też Punkty Aktywnego Wypoczynku w każdej gminie oraz altany, stacje naprawcze dla rowerów i miejsca na ognisko. Jest to dobra inicjatywa, dzięki, której rowerzyści będą mogli urozmaicić swoje wycieczki rowerowe. Oprócz tego czeka jeszcze na nich kilka innych szlaków:

- Centralny Szlak Rowerowy Roztocza Etap I: Kraśnik – Zwierzyniec, 100 km,
- Czerwony Szlak Rowerowy Kazimierz Dolny - Kraśnik. Długość: ok. 107 km. Trasa średniej trudności o nawierzchni: asfaltowej 75 km, utwardzonej 20 km, gruntowej 12 km,
- Żółty Szlak Rowerowy Kazimierz Dolny - Opole Lubelskie - Bęczyn. Długość: 68 km. Trasa średnio trudna, nawierzchni: asfaltowej 40 km, utwardzonej 5 km, gruntowej 23 km.

Wyjaśniła, że następnym punktem to projekt, który będzie realizowany z Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027 jest to produkt turystyczny o roboczej nazwie „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem”. Będzie to zintegrowana sieć szlaków turystycznych, która uwzględni walory historyczne, kulturowe, krajobrazowe oraz infrastrukturalne województw leżących w Polsce Wschodniej. Rzeka Wisła odegra tutaj znaczącą rolę. Dzięki Projektowi Blue Valley dotychczasowe odcinki Wiślanej Trasy Rowerowej będą uzupełnione. Trasa rowerowa będzie przebiegać wzdłuż całego przebiegu rzeki Wisły przez całe terytorium Polski. Dzięki temu projektowi powiat ma duże szanse na wzrost frekwencji turystycznej. Jest to również szansa na nowe stanowiska pracy oraz wzrost dochodu mieszkańców z pozarolniczej działalności gospodarczej. Powiat włączy się do ogólnopolskiej sieci szlaków turystycznych. Branża hotelarska oraz gastronomiczna dostanie również szansę na większe dochody. Jest to również promocja Powiatu Kraśnickiego na skalę krajową. Produkt ten będzie składać się z trzech komponentów:

- trasy rowerowej wytyczonej na przeciwpowodziowych wałach wiślanych -jako przedłużenie istniejącej już w innych częściach kraju Wiślanej Trasy Rowerowej. Wzdłuż tej trasy mają powstać Miejsca Obsługi Rowerzystów (MOR),
- przystosowanej dla kajakarzy infrastruktury wodnej Wisły i jej dopływów,
- miejsc postojowych dla turystów kamperowych, czyli Miejsc Obsługi Kamperów (MOK), stanowiących infrastrukturę uzupełniającą dla miejsc odpoczynku kajakarzy.

Następnie poinformowała, że walory przyrodnicze, w tym rozległe obszary natury chronionej czynią z Powiatu Kraśnickiego doskonałe miejsce do wypoczynku, zwłaszcza w formie wycieczek samochodowych, pieszych i rowerowych. W Powiecie Kraśnickim znajduje się Szlak Św. Jakuba, jest to pieszy szlak pątniczy na trasie Lublin – Sandomierz. Wyjaśniła, że w zakresie popularyzacji aktywnych form turystyki na terenie powiatu zgodnie z uchwałami Zarządu Powiatu w Kraśniku oraz na podstawie budżetu przyjętego przez Radę Powiatu w Kraśniku, Wydział Promocji Starostwa Powiatowego wykonuje zadania sprzyjające rozwojowi turystyki w regionie. Działalność powiatu w zakresie



turystyki odbywa się głównie poprzez samodzielne lub wspólne organizowanie imprez i przedsięwzięć mających na celu promocję turystyki i krajoznawstwa. Partnerami, z którymi powiat nawiązuje współpracę są m.in.: placówki oświatowe, kulturowe, opiekuńczo-wychowawcze oraz partnerzy społeczni. Wkładem we współorganizację jest pomoc rzeczowa lub organizacyjna. W bieżącym roku większość zadań w dziale turystyka została zrealizowana. W 2024 r. złożono 18 wniosków na współorganizację wydarzeń, z czego dofinansowanie przyznano 15. Ponadto Wydział Promocji włączył się w organizację wydarzeń, które nie były zaplanowane, a na które Zarząd Powiatu w Kraśniku wyraził zgodę. Poinformowała, że w materiałach została również przedstawiona tabelka z imprezami turystyczno – krajoznawczymi, które zostały zrealizowane w 2024 roku. Zostały zawarte informacje dotyczące konkursów krajoznawczych, rajdów rowerowych lub wycieczek turystycznych po Powiecie Kraśnickim.

*Pani Kierownik* następnie przedstawiła informacje dotyczące kultury. Wyjaśniła, że w informacji udostępnionej Członkom Komisji pojawiła się pomyłka, ponieważ przedstawione zostały wszystkie ośrodki kultury z terenu Powiatu Kraśnickiego, ich liczba oraz zatrudnienie. Informacje zostały przedstawione bezpośrednio przez Gminne Ośrodki Kultury, natomiast jeżeli chodzi o Miasto Kraśnik i Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku, w informacji znalazło się sformułowanie, że zatrudnionych jest 26 pracowników, 18 instruktorów, 7 osób zatrudnionych na umowę zlecenie, 4 instruktorów zatrudnionych na podstawie umowy o świadczenie usług oraz nagłośnieniowicz. Pan Dyrektor CKiP w Kraśniku przedłożył poprawną informację, z której wynika, że w CKiP w Kraśniku zatrudnionych jest 26 pracowników na podstawie umowy o pracę, 18 instruktorów zatrudnionych na podstawie umowy zlecenia oraz 3 instruktorów na podstawie umowy o świadczenie usług. Następnie wyjaśniła, że jeżeli chodzi o kulturę w materiałach przedstawione zostały informacje dotyczące działalności GOK-ów oraz zatrudnienia pracowników. Dodała, że organizowanych jest wiele zajęć w różnych dziedzinach. Prowadzone są zajęcia z języka angielskiego jak również różnego rodzaju zajęcia artystyczne. Dodała, że Powiat Kraśnicki jest bogaty, jeżeli chodzi o rozwój kulturalny zarówno dzieci jak i dorosłych. Jednym z przejawów działalności w zakresie kultury, którą wykonuje powiat, są organizowane samodzielnie, jak też i wspólnie z różnymi partnerami społecznymi i innymi jednostkami przedsięwzięcia kulturalne takie jak: koncerty, przeglądy, eliminacje konkursów dla dzieci i dorosłych czy też spotkania z poezją. Wyjaśniła, że niektóre z planowanych wydarzeń na dzień sporządzenia informacji, niektóre już odbyły się. Wkładem powiatu w ich współorganizację jest pomoc finansowa, rzeczowa lub organizacyjna. Poinformowała, że na terenie Powiatu Kraśnickiego funkcjonuje łącznie dziesięć bibliotek, siedemnaście filii i 5 punktów bibliotecznych.

*Pan Przewodniczący Komisji* otworzył dyskusję.

*Pan Radny Henryk Flis* zapytał, czy radni Rady Powiatu w Kraśniku włączają się w zawodnictwo sportowe.

*Pani Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu* zaprzeczyła.

*Pan Radny Michał Stawiarski* dodał, że warto zorganizować drużynę sportową, która rywalizowałaby w zawodach z gminami Powiatu Kraśnickiego. Wyjaśnił, że byłaby to możliwość do integracji, zapoznania się wszystkich zawodników. W poprzednich latach

funkcjonowały nieformalne drużyny sportowe, które organizowały rozgrywki cieszące się dużym zainteresowaniem.

*Pan Radny Henryk Flis* poinformował, że również w Gminie Trzydnik Duży funkcjonują drużyny sportowe, które biorą udział w rozgrywkach sportowych i warto zachęcać młodzież do angażowania się w sport.

Po przeprowadzeniu dyskusji dotyczącej sportów, które można zaproponować w gminach celem współzawodnictwa Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji zapoznała się z informacją stanie rozwoju turystyki, kultury i sportu na terenie Powiatu.

### **Punkt 7. Opracowanie planu pracy Komisji na 2025 r.**

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że w systemie eSesja został udostępniony projekt ramowego planu pracy Komisji na 2025 rok. Zapytał czy ktoś z Członków Komisji chciałby zaproponować wprowadzenie zmian. Wobec braku chętnych zapytał kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ramowego planu pracy Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji na 2025 rok.

„za” głosowało – 5 radnych,  
„przeciw” – brak,  
„wstrzymało się” – brak.

Przy 5 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji pozytywnie zaopiniowała projekt ramowego planu pracy Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji na 2025 rok.

### **Punkt 9. Sprawy bieżące.**

*Pan Przewodniczący Komisji* zapytał, czy ktoś z Członków Komisji chciałby zabrać głos w tym punkcie.

Brak chętnych.

*Pan Przewodniczący Komisji* poinformował, że najbliższa sesja odbędzie się 30 października 2024 roku o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku.

### **Punkt 7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad *Pan Przewodniczący Komisji* zakończył posiedzenie Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji o godzinie 15.55.

Protokołowała

*Dorota Huber*

Przewodniczący Komisji

*Jacek Dubiel*